
Назив на установата

Наслов на проектот

Предложени средства 

1

НУМ „Cтрушки вечери на 

поезијата“ – Струга

Манифестација  „Струшки вечери на 

поезијата“ 2024 година

7,000,000

2

НУ ЦК „Григор Прличев“ –  Охрид „Прличеви беседи 2024“

200,000

3

НУ ЦК  „Трајко Прокопиев“ – 

Куманово 
„Meѓународен фестивал на прозата“

500,000

4

НУ ЦК „Музеј на Албанската 

Азбука“ – Битола

Свечено одбележување на 

националниот празник „22 Ноември – 

Ден на албанската азбука“
1,000,000

5 НУ ЦК „Ацо Шопов“ – Штип
Симпозиум на тема: „Театарот за деца 

и неговата просветителска улога“
20,000

„Во чест на поетот“ 40,000

„АКТАНТ“, гласило за уметност 20,000

6
НУБ „Св.Климент Охридски“ –  

Битола
„Библиотечен тренд“, 2 броја

50,000

„19. Роднокрајна на средба на 

битолските писатели во Македонија – 

Зборник на излагања“  
15,000

7 НУБ  „Григор Прличев“ –  Охрид

„Црковните и манастирските 

библиотеки во Охрид“ од  м-р Мариче 

Боздоганова 30,000

„Слушни го езерото“ 30,000

„Бранко Цветковски – 70 години живот 

и 50 години творештво“ 20,000

Проекти од нацрт-годишните програми на националните установи за 2024 

година од областа на литературата и издавачката дејност 



8 НУ Центар за култура – Битолa''

„25 години Интернационален фестивал  

на монодрама“, Битола, Билјана 

Крајчевска
220,000

„Напластување“, Јасмина Атанасова
150,000

9 НУ Драмски театар – Скопје „Театарски гласник“ , 2 (два) броја

220,000

10
НУ ЦК „Марко Цепенков“ – 

Прилеп
„Стремеж“, 2 броја

80,000

11
НУ ЦК  „Иљо Антески-Смок“ – 

Тетово

„Nata poetike tetovare“/„Тетовска 

поетска ноќ“, (и каталог)
100,000

12
НУ ЦК  „Никола Јонков Вапцаров“ 

– Делчево
Литературно поетски работилници 

20,000

„Вапцарови бранувања 2024 година“
40,000

Меѓународен фестивал на хумор, 

сатира и карикатура 2024 година
30,000

13
НУ Ансамбл на албански 

народни ора и песни во РСМ

Monografi „Jeta dhe vepra e Enver dhe 

Shaban Stafaj“ Zana Shuteriqi /

Монографија за Шабан и Енвер Стафај, 

Зана Шутериќи
100,000

Monografi „Pese vjet me ansamblin 

nacional te kengeve e valleve  popullore 

shqiptare me RMV"/ Mонографија „Пет 

години со Албанскиот ансамбл за 

народни ора и песни во РСМ“, Зана 

Шутериќи
100,000

14 НУ Народен театар – Битола

„80 години Народен театар Битола – 

современи театарски тенденции“ – 

монографија 240,000

15
Национална установа Центар за 

култура  „Асном“ – Гостивар

„Светот без Македонија не е цел“, 

Киро Кипровски
80,000

„Maji i loteve“/„Насолзен мај“
40,000



16

НУ Археолошки музеј на 

Република Северна Македонија – 

Скопје

Архитектонски елементи од 

Епископската базилика во Големо 

Градиште кај Коњух, Кратово 180,000

17
НУ Музеј на современата 

уметност – Скопје

„Големото стакло“

350,000

18 НУ Завод и музеј – Битола
„Зборник на трудови“ на НУ Завод за 

заштита на спомениците и музеј 160,000

„90 години НУ Завод и музеј  Битола“
100,000

19 Кинотека на РСМ
Кинопис – списание за историја, 

теорија и култура  180,000

Специјален број „Кинопис“ 120,000

„Манчевски за Манчевски“ 180,000

„70 години Македонски филмски 

плакат“ (1952 – 2022) 180,000

20
НУ Конзерваторски центар – 

Гостивар

Евиденција на Камена на сакралните и 

профаните објекти во Гостивар од 

Маријана Филова и Илбер Зулфичари
80,000

21

НУ Завод за заштита на 

спомениците на културата и 

музеј – Струмица

„Acta Musei Tiberiopolitani vol. 5“
180,000


